Bu çok zor ve emek is te yen yön te mi se bebiyle Sakr az eser ya za bil miş, ba zı yazılarında neş rede ce ği ni bil dir di ği ça lışma la rı nı tamam la ya ma mış tır.
Eserleri.Neşir: Al ka me b. Abe de elFahl, Dîvânü £Alšame ti’l-Fa¼l (Kahire

1353/1935); Ebü’lFe rec elİs fahânî, Me-
šåti lü’¹-ªâli biyyîn (Beyrut1946,1368/
1949;Kum1374;Kahire1416); Ebû Ali elMer zû k¢, Şer¼u Dîvâni’l-¼amâse li-Ebî
Temmâm (I-IV,Kahire1951-53,Ahmed
EmînveAbdüsselâmHârûn ilebirlik-
te); Ebû Hayyân etTevhîdî, el-Hevâmil
ve’ş-şevâmil (Kahire1370/1951,1989,
2009,AhmedEmînilebirlikte); a.mlf.,
el-Be ½âßir ve’×-×eÅâßir (I. cilt,Kahire
1373/1953,AhmedEmînilebirlikte); İbn Ku tey be, Teßvîlü müş ki li’l-Æurßân (Ka

hire1373/1954,1393/1973,1981); a.mlf.,
Tefsîru ³arîbi’l-Æurßân (Kahire1378/
1958); Bâkıllânî, İ£câzü’l-Æurßân (Kahire
1374/1954); İbn Ku tey be, Teßvîlü muÅte-
li fi’l-¼adî¦ (Kahire 1378/1958; Beyrut
1393/1973); Ha san b. Bişr elÂmidî, el-
Muvâze ne bey ne şi£ri Ebî Temmâm
ve’l-Bu¼türî (IveII.ciltAbdullahel-Mu-
hâribilebirlikte,eserinIII.cildi,A.el-
Muhâribtarafındanneşredilmiştir;I-III,

Al ka me (b. Abe de) elFahl’in di va nı nın ilk ne şir ça lış ma sı nı li se tah si li sıra sın da ger çek leş tir di (MahmûdMuham-
medet-Tanâhî,MedÅal,s.99), bu ne şir için Zekî Mübârek bir tak riz ka le me al dı. Ay nı dö nem de ma ka le ler de yaz dı (ME,
IV/1[1352/1934],s.40vd.). Bunlar dan bi ri Nâbi ga eşŞeybânî di va nı nın neş ri üze ri ne onun hı ris ti yan ol du ğu id di ala rı nı çü rüten ma ka le dir. Üni ver si te de ba ba sı Ahmed Sakr’dan baş ka Sey yid b.

Pa di şa hın sü rek av la rın da gö rev li olan sak son cu lar ay rı ca gös te ri le re de ka tı lır, pa di şa hın huzu run da ye tiş tir dikle ri kö pek le ri ayı la ra sal dır tır lar dı (SubhîTarihi,s.641,691).
1643’te sak son cu ların mev cu du 350 iken
1664’te 531’e çıktı, İs veç el çi si M. d’Ohs

Beyrut1944;I-III,Kahire1379/1960,1961-
1965,1991,1994); Vâhidî, Esbâbü’n-nüzûl
(Kahire1389/1969); İbn Ha cer, Fet¼u’l-
bârî şer¼u Øa¼î¼i’l-BuÅârî (I-III,Beyrut
1389/1969,tamamlanmamıştır); Kådî İyâz,
Ki tâ bü’l-İlmâ£ ilâ ma£ri fe ti u½ûli’r-ri-
vâ ye ve tašyîdi’s-semâ£ (Kahire-Tunus
1389/1970, 1398/1978); Ah med b. Hüse yin elBey ha k¢, Delâßilü’n-nü büv ve
(Kahire1389/1970); a.mlf., Ma£ri fe tü’s-
sü nen ve’l-â¦âr (I,Kahire1390/1970); Ferrâ elBe ga vî, Şer ¼u’s-sün ne (Kahire
1397/1976,Ebü’n-NûrMuhammedAh-
medîilebirlikte,tamamlanmamıştır); İbn Fâ ris, e½-Øâ¼ibî fî fıšhi’l-lu³a (Kahire
1397/1977); Bey ha k¢, Menâšıbü’ş-Şâ fi£î
(I-II,Kahire1390-1391/1970-1971).

Makale: Sey yid Ah med Sakr’ın el-
Hidâye tü’l-İslâmiy ye, el-Ez her, Me-
cel le tü’l-Mec ma£i’l-£il miy yi’l-£Arabî,
er-Risâle, e¦-¡e šå fe, el-Kitâb, el-Me cel-
le, Me cel le tü’l-Ma£he di’l-MaÅ¹û¹âti’l-
£Ara biy ye der gi le rin de ya yım lan mış otuz ye di ma ka le si, Ah med b. Mûsâ elHâzimî ta ra fın dan der le ne rek Mašålâtü’l-
£allâme el-mu ¼aš šık el-lu³avî el-edîb
es-Sey yid A¼ med Øašr adıy la ba sıl mış tır
(1333-1410/1915-1989) (Riyad1410/1989,
1430/2009). Ya zar bu ma ka le le rin de kla sik eser le rin neş rin de gör dü ğü ha ta la rı be lirtmek te, dil, ede bi yat, şi ir, belâgat ve ba zı alan lar da ki çe şit li ko nu la rı ele al mak ta dır.

BİBLİYOGRAFYA:Sey yid Ah med Sakr,Şer¼uDîvâni£Alšameti’l-
Fa¼l,Ka hi re 1935; a.mlf.,Mašålât(nşr.Ahmed
b.Mûsâel-Hâzimî), Ri yad 1989, neş re de nin gi ri şi,
s. 1531, ay rı ca bk. tür.yer.; a.mlf., “enNâbi
³atü’şŞeybânîmüslimlâna½rânî”,Mecelletü’l-
hidâyeti’l-İslâmiyye,VIVII, Ka hi re 1934, s. 80
vd.; a.mlf., “elİslâmve’lmerße”,ME,IV/1 (1352/
1934), s. 40 vd.; Mahmûd Mu ham med etTa nâ hî,
MedÅalilâtârîÅineşri’t-türâ¦i’l-£Arabî,Ka hi re
1405/1984, s. 99102; a.mlf.,Mašålât,Bey rut
2002, II, 479, 523, 598, 665, 672; Ah med elAlâvi